
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Перечень 

муниципального имущества города 

Нижнего Новгорода, которое 

администрация города Нижнего 

Новгорода передает по договору аренды 

или договору безвозмездного 

пользования некоммерческим 

организациям, за исключением 

имущества, которое предоставляется 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям в форме 

предоставления муниципальной 

имущественной поддержки, 

утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

19.10.2016 № 201 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия 

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в перечень муниципального имущества города Нижнего 

Новгорода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по 

договору аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим 

организациям, за исключением имущества, которое предоставляется социально 

ориентированным некоммерческим организациям в форме предоставления 

муниципальной имущественной поддержки, утвержденный решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201 (с 

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего 

 21.11.2018 

 

 № 225 



2 

 

Новгорода от 23.11.2016 № 249, от 21.12.2016 № 264, от 25.01.2017 № 4, от 

22.02.2017 № 36, от 22.03.2017 № 59, от 19.04.2017 № 71, от 24.05.2017 № 110, 

от 19.07.2017 № 156,  от 20.09.2017 № 164, от 15.11.2017 № 244, от 25.04.2018 

№ 87, от 19.09.2018 № 193), следующие изменения: 

1.1. Дополнить раздел «Канавинский район» строкой следующего 

содержания: 

« 
 г. 

Ниж-

ний 

Нов-

город 

ул. 

Со-

вет-

ская 

15 А 

 

Часть 

нежи-

лого 

поме-

щения 

№ 11, 

обозна-

ченная 

упол-

номоче-

нным 

органом 

техни-

ческой 

инвен-

тари-

зации и 

учета 

объектов 

недви-

жимости 

комна-

той № 8 

2/3 20,8 1922 Без-

воз-

мезд

ное 

польз

ова-

ние 

 Проведение 

личного 

приема, 

ведение 

карточного 

учета вете-

ранов, изу-

чение нуж-

даемости 

инвалидов и 

участников 

Великой 

Отече-

ственной 

войны, ве-

теранов 

погранич-

ной 

службы, 

пенсионе-

ров, 

потерявших 

здоровье во 

время 

службы в 

погранич-

ных 

войсках, 

объедине-

ние 

ветеранов 

для их 

совместной 

обществен-

ной 

деятельно-

сти, 

содействие 

ветеранам в 

получении 

лекарствен-

ных 

препаратов 

и 

надлежаще-

го медицин-

ского 

обслужива-

ния, че-

ствование 

юбиляров 

из числа 

пенсио-

неров 

погра-

ничной 

Вете-

раны 

погра-

ничной 

служ-

бы и 

их род-

ственн

ики 

 

Привлече-

ние 

большого 

количе-

ства 

ветеранов 

погранич-

ников для 

объедине-

ния 

усилий в 

защите их 

граждан-

ских, 

политиче-

ских, 

социаль-

ных прав 

и свобод, 

обеспече-

ние 

достойно-

го поло-

жения в 

обществе 

и патрио-

тическое 

воспита-

ние 

подраста-

ющего 

поколения 

 

Нет 



3 

 
службы при 

получении 

путевок в 

санатории 

 

». 

1.2 Дополнить раздел «Московский район» строкой следующего 

содержания: 

« 
 г. 

Ниж-

ний 

Нов-

город  

Мос-

ков-

ское 

шос-

се 

213 А Нежилое 

помеще-

ние № 3 

1/5 224,5 1958 Без-

воз-

мезд

ное 

поль-

зова-

ние 

 Осуществ-

ление 

программ, 

направлен-

ных на 

укрепление 

роли семьи 

в обществе, 

защиты 

материн-

ства, отцов-

ства и 

детства и 

т.д.; пропа-

ганда идей 

духовного, 

нрав-

ственного и 

физическо-

го оздоров-

ления 

человека; 

просвети-

тельская 

работа в 

сфере 

профилак-

тики и 

охраны 

здоровья; 

информа-

ционная 

работа с 

населением 

по вопро-

сам подго-

товки к 

семейной  

жизни, 

воспитанию 

детей; 

подготовка 

лиц, жела-

ющих 

принять на 

воспитание 

в свою 

семью 

ребенка, 

оставшего-

ся  без 

попечения 

родителей 

Семьи, 

про-

жива-

ющие 

в г. 

Ниж-

ний 

Новго-

род, 

специ-

али-

сты, 

рабо-

таю-

щие в 

сфере 

защи-

ты 

семьи 

и дет-

ства. 

Укрепле-

ние 

престижа 

и роли 

семьи в 

обществе, 

как осно-

вы любого 

общества; 

защита 

материн-

ства, 

детства и  

отцовства; 

профи-

лактика 

социаль-

ного 

сиротства; 

социаль-

ная 

реабили-

тация 

детей 

сирот, 

детей, 

оставших-

ся без 

попечения 

родите-

лей, 

безнад-

зорных 

детей, 

детей, 

находя-

щихся в 

трудной  

жизнен-

ной 

ситуации 

До-

говор  

арен-

ды № 

4/126

9 от 

15.07

.2009  

на 

не-

опре

де-

лен-

ный 

срок 

». 



4 

 

1.3 Дополнить раздел «Советский район» строкой следующего содержания: 

 

« 
 г.Ни

жний 

Нов-

город 

Пр. 

Гага-

рина 

17а  Нежилое 

помеще-

ние пом. 

П2 

1,2,

3,4 

1763,3 1980 Без-

воз-

мезд

ное 

поль-

зова-

ние 

 Содействие 

в организа-

ции и 

осуществ-

лении 

культурной, 

самодея-

тельной и 

творческой 

деятельно-

сти лиц 

пожилого 

возраста, 

расширение 

представле-

ний о 

возможно-

сти 

поддержа-

ния 

здорового 

образа 

жизни в 

пожилом 

возрасте с 

ориентаци-

ей на 

активную 

жизненную 

позицию 

Вете-

раны 

орга-

нов 

внут-

ренних 

дел 

Ниже-

город-

ской 

обла-

сти 

Улучше-

ние 

социаль-

ного 

самочув-

ствия 

пожилых 

людей, 

актуали-

зация 

здорового 

образа 

жизни в 

пожилом 

возрасте, 

помощь в 

стремле-

нии к 

расшире-

нию своих 

взаимо-

связей и к 

созна-

тельному 

использо-

ванию 

совмест-

ной 

культур-

ной 

деятель-

ности для 

самосо-

вершен-

ствования 

Нет 

». 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода 

                                                             

 

 

В.А. Панов 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

 

 

                                  Д.З. Барыкин 

 


